(i) Quamvis Bagliv. *Prax. L.* II. C. XII. §. III.  
p. 254. & §. VI. p. 258. *contrarium asseverare*  
*non dubitarit.*

fere supersedit, neutiquam quod eadem pariter in curatione omiserit.

§. III. Natura (a) igitur, proprie accepta, non homini duntaxat compedit, sed bestiis etiam, plantis, lapidibus, (b)

B 4

imo

(a) Evidet Boyleus in aureo tractatu suo *de natura* hujus universi fere prorsus a naturæ notione abhorret propter plures absurdissimos falsissimosq; conceptus, ejusdem ideæ affictos, quasi non solum substantia, sed intellectualis etiam, imo plane moralis esset. Quæ tamen saltem per fictiones philosophicas, ostendente Baglivo *Prax. L. II. C. I. p. 154.* sunt accipienda, v. g. dum *natura morborum medicatrix*, & *a vacuo abhorrente*, dicitur. Nihilominus consultius videtur, in philosophia notiones hujusmodi receptissimas rerum verissimarum retineri, potiusque illarum ideæ a falsis affictis conceptibus evolvi, veritatemque nudam ob oculos ponì.

(b) Qui naturam suam, quasi prudentem & intellectualem, specificis suis figuris testantur, quas accuratissime servant, quasi intellectu & voluntate gaudentes, testante Sennero *Phys. L. V. C. IV. p. 382.* Confer eundem *de consensu & diffensu chym. cum Peripat. C. IX. p. 229.* Præsertim vero magneti natura denegari non potest, quippe qui, secundum Anaxagoræ & Cardani somnia, vere animali potentia instructus est, ut ejusdem

natura

imo mistis omnibus, (c) etiam *non vi-*  
*vis*, ita ut singula corpora, quatenus ab  
 aliis differunt, naturam quoque diversam  
 ostendant. Qua ratione natura notio-  
 nem eandem denotat, quam Peripatetici  
 alias formam (d) nominare solent, & si-  
 cut hinc forma hominis anima vocatur,  
 ita hæc etiam a quibusdam (e) natura  
 humana vocari consuevit. Licet autem  
 per formam & naturam suam corpora  
 essentialiter differant, hæc tamen siccirco  
 non

---

natura moralis & immaterialis sine dubio  
 haberi debeat, a novis illis philosophis, qui  
 philosophiæ rudissimi, ex verissimo & κατέ-  
 λογίῳ pedantismo non tamen nisi terminis  
 philosophicis uti amant, & his se atque me-  
 dicinam pessime confundunt.

(c) Sic alius naturæ nitrum est, alias contra  
 sal commune.

(d) Comprobantibus Sennerto *Phys.* L. I. C.  
 IV. p. 50. CL. J. Thomas. *Phys.* C. X. 12. p. 58.  
 Heurn. in *L. Hippocr.* de nat. hum. Tit. I.  
*Annot.* II, p. 4. Scalig. *Exere.* CXXXIII.

(e) Confer Scalig. l. c. Senn. *de cons. chym.*  
 C. IX. p. 187. 188. Diemerbroeck. *Anat.* L. I.  
 C. XXVIII. p. 310. Est enim, docente CL. J.  
 Thomasio *Phys.* C. XL. 3. p. 195. *Animæ cor-*  
*poris vivi forma substantialis*, (sæc potius  
 essentialis.)